
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ольховатская средняя общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской области 
306018  Курская область, Поныровский район, с. Ольховатка т. 8(47135) 3-21-48.  

e-mail direktor@osh92.ru, сайт https://olhsosh.gosuslugi.ru   
П Р И К А З 

 
24   апреля   2024 года              № 1- 65 

Об утверждении перечня образовательных программ 
Центра «Точка роста» в 2023-2024 учебном году 

В целях организации работы Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ 
«Ольховатская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, 

реализуемых на базе центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей: 

1.1 Рабочая программа по физике; 
1.2 Рабочая программа по биологии; 

1.3. Рабочая программа по химии. 
2. Утвердить перечень образовательных программ дополнительного 

образования, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей: 

2.1 Программа дополнительного образования технической направленности  
«Робошкола», 4-5 кл 

3. Утвердить перечень образовательных программ внеурочной деятельности 
общеобразовательной организации, реализуемых с использованием средств обучения и 
воспитания центра образования естественно-научной и технологической направленностей: 

3.1 Программа внеурочной деятельности «Экспериментарий по физике», 7-8 кл; 
3.2 Программа внеурочной деятельности «Практическая биология», 5-6 кл 
3.3 Программа внеурочной деятельности «Экспериментарий по химии», 9 кл 
3.4 Программа внеурочной деятельности «Практическая физиология», 10-11 кл 

4. Разместить разработанные и утвержденные в перечне образовательные 
программы на школьном сайте до 01.09.2024г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

                               Директор школы          Н.А. Новикова 

mailto:direktor@osh92.ru
https://olhsosh.gosuslugi.ru/

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОЛЬХОВАТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




